
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 п.г.т. Мотыгино № S 3  f  -ги

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 25.10.2013 № 665-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Мотыгинского района»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании Соглашения о предоставлении субсидии из краевого бюджета 
бюджету Мотыгинского района Красноярского края на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
от 26.01.2021 № 04635000-1-2021-006 (дополнительное соглашение от 
22.03.2021 № 04635000-1-2021-006/1), руководствуясь Уставом
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.10.2013 
№665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Мотыгинского 
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования составляет
1 177 354,53 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации программы:
2014 год -  5808,51 тыс. руб.;
2015 год -  5 927,48 тыс. руб.;

Ресурсное 2016 год -  47 009,90 тыс. руб.;
обеспечение 2017 год -  86 039,62 тыс. руб.;
программы 2018 год -  32 129,50 тыс. руб.;

2019 год -  77 462,21 тыс. руб.;
2020 год -  130 294,84 тыс. руб.;
2021 год -  140 505,17 тыс. руб.;
2022 год -  265 025,76 тыс. руб.;
2023 год -  387 151,54 тыс. руб.



В том числе средства районного бюджета -  
120 701,44 тыс. рублей, из них:
2014 год -  1 927,33 тыс. руб.;
2015 год -  1 717,44 тыс. руб.;
2016 год -  358,04 тыс. руб.;
2017 год -  247,61 тыс. руб.;
2018 год -  28 066,40 тыс. руб.;
2019 год -  20 565,03 тыс. руб.;
2020 год -  1 482,00 тыс. руб.;
2021 год -  50 847,85 тыс. руб.;
2022 год -  6 926,82 тыс. руб.;
2023 год -  8 562,92 тыс. руб..

В том числе средства краевого бюджета -  408 780,02 
тыс. рублей, из них:
2014 год -  3 343,16 тыс. руб.;
2015 год -  3 180,34 тыс. руб.;
2016 год -46  512,40 тыс. руб.;
2017 год -  80 228,48 тыс. руб.;
2018 год -  564,50 тыс. руб.;
2019 год -  26 705,03 тыс. руб.;
2020 год -  41 682,36 тыс. руб.;
2021 год -  29 195,74 тыс. руб.;
2022 год -  72 752,65 тыс. руб.;
2023 год -  104 633,36 тыс. руб.

В том числе средства федерального бюджета -  
12 297,78 тыс. рублей, из них:
2014 год -  538,02 тыс. руб.;
2015 год -  1 029,70 тыс. руб.;
2016 год -  139,46 тыс. руб.;
2017 год -  5 563,53 тыс. руб.;
2018 год-3  516,60 тыс. руб.;
2019 год -  618,03 тыс. руб.;
2020 год -  300,09 тыс. руб.;
2021 год -  172,30 тыс. руб.;
2022 год -  361,19 тыс. руб.;
2023 год -  358,86 тыс. руб.

В том числе средства внебюджетных источников 
(Государственная корпорация — Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
(далее -  Фонд ЖКХ)) -  635 275,29 тыс. рублей, из 
них:



2019 год -  29 574,12 тыс. рублей;
2020 год -  86 830,39 тыс. рублей;
2021 год -  60 289,28 тыс. рублей;
2022 год -  184 985,10 тыс. рублей;
2023 год -  273 596,40 тыс. рублей.

»
1.2. В подразделе 5.3.4. раздела 5 программы абзац второй изложить в 

новой редакции:
«Количество актуализированных документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования -  2 ед.»;
1.3. В подразделе 5.4.4. раздела 5 программы абзац второй изложить в 

новой редакции:
«Доля уменьшения задолженности перед региональным фондом 

капитального ремонта - 50%.»;
1.4. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском районе» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 5 123,70 тыс. рублей, из них: 
в 2021 году -1 194,44 тыс. рублей; 
в 2022 году -  1 956,24 тыс. рублей; 
в 2023 году -  1 973,02 тыс. рублей; в том числе:

средства федерального бюджета -  
892,35 тыс. рублей, из них: 
в 2021 году -172,30 тыс. рублей; 
в 2022 году -  361,19 тыс. рублей; 
в 2023 году -  358,86 тыс. рублей,

средства краевого бюджета -  
2 266,35 тыс. рублей, из них: 
в 2021 году -367,14 тыс. рублей; 
в 2022 году -  940,05 тыс. рублей; 
в 2023 году -  959,16 тыс. рублей,

средства районного бюджета -
1 965,00 тыс. рублей, из них: 
в 2021 году -  655,00 тыс. рублей; 
в 2022 году -  655,00 тыс. рублей;
в 2023 году -  655,00 тыс. рублей.______________

»;
1.6. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению;

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы



1.7. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение жильем молодых 
семей в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Заместитель Г лавы администрации 
Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности А.А. Журавков

Пивторак Марина Викторовна 
8 (39141) 22-5-28



Приложение № I 
к постановлению администрации 
М с*:ршского района
mW W ' j f e  № '  * L ~ -

Приложение № 7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей 
Мотыгинского района"

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2021 2022 2023 Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1 Программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Мотыгинского района" всего расходные обязательства X X 1ШЮООООО X 140 505,17 265 025,76 387 151,54 792 682,47

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского райош 099 X X X 6 144,72 11 096,42 10 967.60 28 208,74
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 134 360,45 253 929,34 376 183,94 764 473,73

2 Подпрограмма 1 "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Мотыгинском районе"

всего расходные обязательства X X 1110000000 X 134 360,45 253 929,34 376 183,94 764 473,73
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского 
района
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

094 X X X 134 360,45 253 929,34 376 183,94 764 473,73

3 Подпрограмма 2 "Обеспечение жильем молодых семей в 
Мотыгинском районе" всего расходные обязательства X X 112000(1000 X 1194,44 1 956,24 1 973,02 5 123,70

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского район; 099 X X X 1 194,44 1 956,24 1 973.02 5 123.70

4 Подпрограмма 3 "Территориальное планирование, 
градостроительное зонирование и 

документация по планировке территории 
Мотыгинского района"

всего расходные обязательства X X 1130000000 X 0,00 0,(10 0,00 0,00
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского райош 099 X X X 0.00 0.00 0.00 0,00
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 4 "Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных 

предприятий и учреждений Мотыгинского 
района служебным жильем за счет средств 

бюджета муниципального образования"

всего расходные обязательства X X 1140000000 X 4 146,08 4 146,08 4 146,08 12 438,24

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского райош 099 X X X 4 146,08 4 146,08 4 146,08 12 438,24

6 Подпрограмма 5 "Обеспечение жилыми помещениями дегей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

всего расходные обязательства X X 1150000000 X 0,00 4 189,90 4 044,3(1 8 234,20

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского райош 099 X X X 0,00 4 189,90 4 044,30 8 234,20
6 Отдельное

мероприятие
"Обеспечение деятельности специалистов, 

осуществляющих переданные 
государственные полномочия по переселению 

граждан из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей"

всего расходные обязательства X X 1190074760 X 804,20 804,20 804,20 2 412,60

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского райош
099 X X X 804,20 804,20 804,20 2 412,60



П риложение №  2 
к постановлению  администрации 
М отыгинского района ■> /■JhmJmi * A  ru
П риложение №  8
к муниципальной программе М оты гинского района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей М оты гинского района"

И Н Ф О РМ А Ц ИЯ
о  ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию  целей программы 

с  учетом источников ф инансирования

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Н аименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Уровень бю джетной системы/источники 
ф инансирования

2021 2022 2023

2021-2023

-
план план

i 4 6 7 8
I. П рограмма "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей М отыгинского района"
всего 140 505.17 265 025.76 387 151.54 792 682.47
в том числе:
федеральны й бюджет 172,30 361,19 358,86 892,35
краевой бю дж ет 29 195,74 72  752,65 104 633,36 206 581,75
районны й бю джет 50 847,85 6 926,82 8 562.92 66  337.59
Ф онд содействия ре^ю рмированию  ж илищ но- 
коммунального хозяйства 60  289,28 184 985,10 273 596,40 518 870,78

2. Подпрограмма I "Переселение граж дан из аварийного 
жилищ ного фонда в М отыгинском 

районе"

всего 134 360,45 253 929,34 376 183,94 764  473,73
в том числе:
({федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бю джет 28 024,40 66  818,50 98 825,70 193 668,60
районный бю джет 46  046,77 2 125,74 3 761,84 51 934,35
Ф онд содействия ре<|юрмированию жилищ но- 
коммунального хозяйства 60  289,28 184 985,10 273 596,40 518 870,78

3. Подпрограмма 2 "Обеспечение ж ильем м олоды х семей в 
М отыгинском районе"

всего 1 194,44 1 956,24 1 973,02 5 123,70
в  том числе:
федеральны й бюджет 172,30 361,19 358,86 892,35
краевой бю джет 367,14 940,05 959,16 2 266,35
районны й бю джет 655,00 655,00 655,00 1 965,00
Ф он д содействия реформ ированию  жилищ но- 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 3 "Территориальное планирование, 
градостроительное зонирование и 

документация п о  п ланировке территории 
М оты гинского района"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том  числе:
федеральны й б ю дж ет 0,00 0,00 0 ,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0 ,00
районны й бю джет 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00
Ф онд содействия реформ ированию  жилш цно- 
коммлиального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 4 "Обеспечение работников органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и  учреждений М отыгинского 
района служ ебным  жильем за  с чет средств 

бюджета м униципального образования"

всего 4  146,0$ 4 146,08 4 146,08 12 438,24
в том  числе:
федеральны й бю джет 0,00 0,00 0 ,00 0,00
краевой бю джет 0,00 0.00 0,00 0,00
районный бю джет 4 146,08 4 146,08 4 146,08 12 438,24
Ф онд содействия реформ ированию  жилищно- 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0 ,00 0,00

6 Подпрограмма 5 "Обеспечение ж илы ми помещ ениями 
дегей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, л и ц  и з  числа детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей"

всего 0,00 4 189,90 4 044,30 8  234,20
в том  числе:
федеральны й бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 4  189,90 4  044,30 8 234,20
районны й бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00
Ф онд содействия реформ ированию  жилищ но- 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Отдельное
мероприятие

"Обеспечение деятельности специалистов, 
осуществляющ их переданные 

государственные полномочия по 
переселению  граж дан из районов 

Крайнего С евера и п риравненны х к  ним 
местностей"

всего 804.20 804,20 804,20 2 412,60
в том числе:
федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бю джет 804,20 804,20 804,20 2 412,60
районны й бю джет 0,00 0,00 0,00 0.00
Ф он д содействия рефюрмированию жилищно- 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00

* - учитываются средства бю джетов муниципальны х образований М отыгинского района в  части софинаисирования по программе.



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотг ’ганского района

№ дС . ~ S ir

Приложение 2
к подпрограмме 2 «Обеспечение 
жильем молодых семей в Мотыгинском ра

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы 

(тыс.руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от 
реализации подпрограммного мероприятия ( в том числе и в 

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 Итого
2020-2022

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан для улучшения жилищных условий

1 Субсидия бюджету МО 
Мотыгинский район на 
предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительства) жилья

Администрация 
Мотыгинского района 099 1003 11200L4970 320 1 194,44 1 956,24 1 973,02 5 123,70 предоставление социальных выплат 5 молодым семьям, в том числе: 

2021 год - 1 семье; 2022 год - 2 семьям; 2023 год - 2 семьям

Итого по подпрограмме: 1 194,44 1 956,24 1 973,02 5 123,70
В том числе по ГРБС: Администрация 

Мотыгинского района 099 1 194,44 1 956,24 1 973,02 5 123,70


